
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

  ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Β’ – ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αριθ. ΦΕΚ: Β’ 3342/30-6-2025 

Αθήνα,  24  Ιουνίου  2025  

Α. Π.: Δ.ΟΡΓ.Β - 75657 

Ταχ. Δ/νση : Πειραιώς 180    

 
Ταχ. Κώδικας : 17778, Ταύρος 

Πληροφορίες : Δ. Παπαδάκης 

Τηλέφωνο : 2131410444, 2131410470 

E-Mail : d.papadakis1@aade.gr 

Url : www.aade.gr 

 

Θέμα: Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1024392 ΕΞ2025/27-2-2025 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

«Σύσταση και συγκρότηση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) καθώς και Υποομάδων Εργασίας, για την 

υλοποίηση του Έργου “Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) Φορολογίας της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-

ELENXIS)”.» (Β’ 918). 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Κεφαλαίου Α΄«Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  

του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα των υποπαρ. ε΄και η’ της παρ. 4 του άρθρου 14, 

των άρθρων 2, 7, 19, 28 και 40, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού. 

β) Της υπ΄ αρ. 890/2024 Σύμβασης μεταξύ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και 

της Ένωσης Εταιρειών «NETCOMPANY-INTRASOFT S.A. – UNI SYSTEMS Μ.A.E. -  

PRICEWATERHOUSECOOPERS BUSINESS SOLUTIONS Α.Ε.» για την «Ανάπτυξη Νέου 

Ενοποιημένου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Φορολογίας της Α.Α.Δ.Ε. 

(TAXIS -TAXISNET-ELENXIS). 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



2 
 

 
 

γ) Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α' 147). 

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

ε) Του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄59). 

στ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), 

σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

ζ) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178), όπως αποσαφηνίστηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α΄220), καθώς και τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 5 

του ν. 2343/1995 (Α΄211) και της παρ. 8 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

η) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄4738). 

θ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).  

ι) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

ια) Του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26). 

ιβ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

ιγ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του 

άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 

133). 

ιδ) Της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών – 

Εσωτερικών - Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 

κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 

ερμηνευτικής εγκυκλίου του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Παροχή 

διευκρινίσεων και οδηγιών σχετικά με την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης 

e:Presence.gov.gr.» (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004). 

 

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 

130 και Β΄ 372), σε συνδυασμό με την υποπαρ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 

4389/2016. 

 

3. Την υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. 1030469 ΕΞ2025/14-3-2025 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Επιχειρησιακό Σχέδιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2025» 

(Β’ 1312) και ειδικότερα του δεύτερου Στρατηγικού Άξονα «Συνεχίζουμε τον ψηφιακό μας 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



3 
 

 
 

μετασχηματισμό» του τέταρτου Στρατηγικού Στόχου «Επιτυγχάνουμε υψηλά επίπεδα 

απόδοσης μέσω της τεχνολογίας, των δεδομένων και του ανθρώπινου δυναμικού μας». 

 

4.  Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1083644 ΕΞ2021/29-9-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΣΞΩ46ΜΠ3Ζ-ΞΤΡ) 

απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής 

Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), για την καθοδήγηση, τον 

συντονισμό και την παρακολούθηση της εξέλιξης των απαιτούμενων ενεργειών και δράσεων 

για την ολοκλήρωση των υποχρεώσεων της ΑΑΔΕ για την υλοποίηση των μεταρρυθμίσεων 

και επενδύσεων που προβλέπονται στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

“Ελλάδα 2.0”. », όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1061113 ΕΞ2023/9-5-

2023 (ΑΔΑ: 6ΤΥΨ46ΜΠ3Ζ-3Φ0) και Δ.ΟΡΓ.Β 1131141 ΕΞ2024/18-11-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΤΓΡ46ΜΠ3Ζ-ΤΓ0) όμοιες. 

 

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1083752 ΕΞ2021/29-9-2021 (ΑΔΑ:ΩΣ4Ξ46ΜΠ3Ζ-ΩΨ7) 

απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 

Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), για την 

παρακολούθηση της υλοποίησης στην ΑΑΔΕ του χαρτοφυλακίου έργων που θα 

χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

“Ελλάδα 2.0”. », όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1056718 ΕΞ2022/27-6-

2022 (ΑΔΑ: Ω3ΒΧ46ΜΠ3Ζ-2ΡΘ) και Δ.ΟΡΓ.Β 1025186 ΕΞ2025/28-2-2025 (ΑΔΑ: 

9Λ0Κ46ΜΠ3Ζ-911) όμοιες. 

 

6. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1024392 ΕΞ2025/27-2-2025 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Σύσταση και συγκρότηση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) Ομάδας 

Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) καθώς και Υποομάδων Εργασίας, για την υλοποίηση του Έργου 

“Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) 

Φορολογίας της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-ELENXIS)”.» (Β’ 918). 

 

7. Το από 16/4/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ και τα από 21 και 

28/5/2025 όμοια του αναπληρωτή Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 

της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.. 

 

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 

10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-1-

2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση 

της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).».   

 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



4 
 

 
 

9. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 126606 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/24-2-2025 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της 

ΑΑΔΕ περί εκτίμησης δημοσιονομικής επίπτωσης. 

 

10. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε. Ε-70150/17-6-2025 έγγραφο του Προϊσταμένου 

της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. περί βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης για την αποζημίωση μελών που 

συμμετέχουν στην Ομάδα Πληροφορικής για την υλοποίηση του έργου (επένδυσης) 

«Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος Φορολογίας 

της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-ELENXIS)», που καλείται να υλοποιήσει η Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

«Ελλάδα 2.0». 

 

11. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α-71293/18-6-2025 (ΑΔΑ: Ψ24146ΜΠ3Ζ-Ο3Ε) 

απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ». 

 

12. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

για την πληρωμή αποζημίωσης των μελών της Ομάδας Πληροφορικής για την υλοποίηση 

του έργου «Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος 

Φορολογίας της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-ELENXIS)», που καλείται να υλοποιήσει η ΑΑΔΕ στο 

πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»: 

α) συνολικού ύψους δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€), Λογαριασμού 2120207001 

«Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)», για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού εξόδων της ΑΑΔΕ, Ειδ. Φορέας 1024-801-0000000, οικ. έτους 2025. 

β) η οποία εκτιμάται ότι δεν θα υπερβεί το ποσό των 10000 ευρώ για το έτος 2026. Η εν 

λόγω προκαλούμενη δαπάνη δύναται να αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 

2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» του Τακτικού Προϋπολογισμού εξόδων της ΑΑΔΕ (Ε.Φ. 

1024-801-0000000) έτους 2026 και είναι εντός των ορίων του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.). 

 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν σε διοικητική 

διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1024392 ΕΞ2025/27-2-2025 απόφασή μας 

«Σύσταση και συγκρότηση στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) Ομάδας 

Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) καθώς και Υποομάδων Εργασίας, για την υλοποίηση του Έργου 

“Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) 

Φορολογίας της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-ELENXIS)”.» (Β’ 918), ως κατωτέρω: 

α) Συμπληρώνουμε την παρ. Α’, ως προς την σύσταση Ομάδας Πληροφορικής. 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



5 
 

 
 

β) Προσθέτουμε υποπαρ. IV’ στην παρ. Β’, με τον ορισμό της Ομάδας Πληροφορικής. 

γ) Συμπληρώνουμε την παρ. Γ’, ορίζουμε υποπαρ. I’ και προσθέτουμε υποπαρ. IΙ’ σε αυτήν, 

ως προς τον ορισμό του Έργου της Ομάδας Πληροφορικής. 

δ) Συμπληρώνουμε την περ. β’ της υποπαρ. 1 και το πρώτο εδάφιο της υποπαρ. 2 της παρ. 

Δ’. 

ε) Προσθέτουμε νέο εδάφιο στο τέλος της παρ. Ε’. 

στ) Συμπληρώνουμε την παρ. Ζ’, με την προσθήκη της Ομάδας Πληροφορικής. 

ζ) Συμπληρώνουμε το πρώτο εδάφιο της παρ. Η’ και διαμορφώνουμε τα ανωτέρω, ως εξής: 

 

« Α. Συστήνεται στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) Ομάδα Διοίκησης Έργου 

(Ο.Δ.Ε.) καθώς και Υποομάδες Εργασίας και Ομάδα Πληροφορικής για την υλοποίηση του 

Έργου «Ανάπτυξη νέου ενοποιημένου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (Ο.Π.Σ.) 

Φορολογίας της ΑΑΔΕ (TAXIS-TAXISNET-ELENXIS)». ». 

 

« Β. IV. Για την υποστήριξη του Έργου της Ο.Δ.Ε. και των Υποομάδων Εργασίας αυτής, 

λειτουργεί Ομάδα Πληροφορικής, αποτελούμενη από υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της ΑΑΔΕ. ». 

 

« Γ. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ (Ο.Δ.Ε.), ΤΩΝ ΥΠΟΟΜΑΔΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ. 

 

II. Έργο της Ομάδας Πληροφορικής είναι η συνδρομή κατά λόγο αρμοδιότητας στο έργο της 

Ο.Δ.Ε., στους τομείς της τεκμηρίωσης, υλοποίησης, δοκιμαστικής και παραγωγικής 

λειτουργίας των Λειτουργικών Περιοχών αυτής, όπως: 

α) Στην υποστήριξη του Έργου της Ο.Δ.Ε. και των Υποομάδων Εργασίας σε θέματα 

υποδομών, σχεδιασμού, υλοποίησης, μετάπτωσης δεδομένων, κατάρτισης σεναρίων 

ελέγχου και ελέγχων αποδοχής. 

β) Στην περιγραφή της τρέχουσας κατάστασης συστημάτων, εφαρμογών και υποδομών και 

στην μεταφορά τεχνογνωσίας ως προς τη λειτουργία του υπάρχοντος συστήματος προς τον 

ανάδοχο του Έργου. 

γ) Στην υποστήριξη και στον καθορισμό τεχνικών προδιαγραφών υπηρεσιών 

διαλειτουργικότητας. 

δ) Στην συμμετοχή σε συνεδριάσεις και συναντήσεις, ανά θεματική περιοχή, κατά λόγο 

αρμοδιότητας. 

ε) Στη διάχυση της τεχνογνωσίας του νέου πληροφοριακού συστήματος στον Οργανισμό της 

ΑΑΔΕ. ». 

 

« Δ. 1) β) Συντονίζει άμεσα τον Επιχειρησιακό Υπεύθυνο, τον Υπεύθυνο Πληροφορικής, τον 

Υπεύθυνο Αλλαγής και την Ομάδα Πληροφορικής. ». 

 

« Δ. 2) Ο Επιχειρησιακός Υπεύθυνος έχει την ευθύνη για όλα τα θέματα επιχειρησιακής 

υλοποίησης του Έργου, εκπροσωπεί τους Επιχειρησιακούς Κύριους (Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Φορολογίας και Φορολογικών 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



6 
 

 
 

Λειτουργιών της ΑΑΔΕ) του Έργου σε καθημερινή βάση κατά τη διάρκεια της υλοποίησης, 

συμβάλλει στη διασφάλιση της επίτευξης των επιχειρησιακών στόχων του Έργου και 

ειδικότερα: ». 

 

« Ε. Τα μέλη της Ομάδας Πληροφορικής δεν είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης 

στο έργο της Ο.Δ.Ε. και διατηρούν το Περίγραμμα Θέσης Εργασίας και το βαθμό αυτής στην 

Υπηρεσία που βρίσκεται η οργανική τους θέση. ». 

 

« Ζ. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.), οι Υποομάδες Εργασίας και η Ομάδα Πληροφορικής 

θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας των Υπηρεσιών της 

ΑΑΔΕ, σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση ή/και σε χρόνο που δεν 

καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση. ». 

 

« Η. Με νεότερη απόφασή μας θα οριστούν τα μέλη της παρούσας Ο.Δ.Ε., των Υποομάδων 

Εργασίας και της Ομάδας Πληροφορικής, καθώς και ειδικότερα ζητήματα λειτουργίας 

αυτών.». 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1024392 ΕΞ2025/27-2-2025 (Β’ 918) 

απόφασή μας. 

 

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                       ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

                                                      ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                                                     Γεώργιος Πιτσιλής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ    

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 Εθνικό Τυπογραφείο 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
Αποδέκτες των Πινάκων Α’, Β΄, Γ ΄και Ζ΄ (με α/α 1 και 3) 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ



7 
 

 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:  

     α) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

     β) Στρατηγικού Σχεδιασμού 

     γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

     δ) Φορολογικών Λειτουργιών 

     ε) Φορολογίας 

     στ) Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών 

3. Διευθύνσεις:  

α) Διαχείρισης Μεταρρυθμίσεων και Έργων 

       β) Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών 

γ) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

δ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

   αα) Προϊστάμενο 

   ββ) Τμήματα Α΄, Β΄, Γ, Δ΄ και Ε΄ 

       ε) Οργάνωσης – Τμήμα Β’ 

       στ) Επικοινωνίας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΡΑΚ46ΜΠ3Ζ-ΗΦΩ


		2025-07-01T13:19:57+0300
	Athens




